令和 7 年 4 月１７日

道明寺南小学校

保護者の皆様

藤井寺市教育委員会

令和 7 年度 小学校水泳学習の民間委託の試行実施について（お知らせ）

平素より本市の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本市では水泳指導の民間委託について令和 7 年度に 2 校（藤井寺小学校、道明寺南

小学校）で試行的に実施することとしております。この取り組みは、以下の通りですのでお

知らせいたします。

【目的】

プール施設の老朽化や教員の負担軽減、安全性の向上を図るため、民間施設と専門インス

トラクターを活用し、より効果の高い水泳学習をめざします。

【選出理由】

 プール防水シートの更新時期であり、大きな修繕費用が見込まれることと、民間施設での

受け入れ体制の状況から 2 校での試行としました。

【内容】

貸切バスで学校からコスパ藤井寺へ移動し、専門インストラクターによる水泳学習を受

けます。教員も同行し、安全監視を行います。

 実施時期は 11 月～12 月を予定しております。寒くなってくる時期ですが、屋内の温水プ

ールですので環境は整っております。

試行期間中のご意見やご質問、お気づきの点がございましたら、遠慮なく下記の問い合わ

せ先もしくは学校までご連絡ください。

問い合わせ先

藤井寺市教育委員会 教育総務課

                     ＴＥＬ：０７２－９３９－１４０１

                     e-mail：kyouikusoumu@city.fujiidera.lg.jp

家庭数